
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 

ČEZ odeslal vyjádření zájmu o koupi podílu ve společnosti Slovenské elektrárne 

Společnost ČEZ dnes odeslala vyjádření zájmu o koupi 66% podílu ve společnosti 
Slovenské elektrárne, a.s., který drží italský Enel. Spojení ČEZ a Slovenských elektrární by 
přineslo synergické efekty při řešení provozu a rozvoje jaderných i vodních elektráren v 
obou zemích. V dopise však ČEZ také vyjádřil potřebu detailní analýzy a řešení otevřených 
otázek spojených zejména s výstavbou jaderné elektrárny Mochovce. 

Slovenské elektrárne, a.s., provozují jaderné, vodní a uhelné elekrárny o instalovaném výkonu 5,7 
GW, které v roce 2013 vyrobily 22,8 TWh elektrické energie. Slovenské elektrárne v roce 2013 
vykázaly EBITDA ve výši 710 milionů EUR a čistý zisk ve výši 356 milionů EUR. 

 


